[bookmark: _GoBack]______________________________________________________
(наименование, адрес кооператива)

Протокол N ______ <1>
общего собрания членов сельскохозяйственного кооператива
по вопросу о реорганизации кооператива в форме разделения

г. _______________                                     "___"________ ___ г.

Место проведения (адрес): ________________________.
Дата проведения: "__"____________ ___ г.
Время начала собрания: ___________________________.
Время окончания собрания: ________________________.
Дата извещения о проведении общего собрания членов кооператива - "__"_______ __ г.
Дата представления материалов, прилагаемых к повестке дня общего собрания - членов кооператива "__"____________ ___ г.
Общее число членов кооператива на дату извещения о проведении общего собрания: _________.
Число присутствующих членов кооператива: _______.
Число присутствующих ассоциированных членов кооператива с правом решающего
голоса: ______.

    Присутствовали   члены   Сельскохозяйственного   кооператива  (далее  -
"Кооператив") и ассоциированные члены:
    1. ______________________________________________________________.
                           (Ф.И.О., ИНН, паспорт)
    2. ______________________________________________________________.
    3. ______________________________________________________________.
    4. ______________________________________________________________.
                          (наименование, ИНН, ОГРН)
    5. ______________________________________________________________.

    Присутствовали _________% от общего количества членов кооператива.
    Кворум   для   рассмотрения  повестки   дня   имеется  <2>.    Собрание
правомочно.

    Приглашенные: ___________________________________________________.

    Счетная комиссия <3>:
    1. _______________________;
    2. _______________________;
    3. _______________________.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реорганизации Кооператива "______________" в форме разделения.
2. О создании в результате разделения Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________" и Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________".
3. Об утверждении порядка реорганизации Кооператива в форме разделения.
4. Об утверждении размера паевого фонда создаваемого Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________", источников и порядка его образования, размера паевого фонда создаваемого Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________", источников и порядка его образования.
5. Об утверждении разделительного баланса и передаточного акта.
6. Об утверждении уставов создаваемых в результате разделения Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________" и Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________".
7. Об избрании правлений и председателей Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________" и Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________".
8. Об избрании наблюдательных советов Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________" и Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________".
9. О приеме в члены Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________" и в члены Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________".

    1.  По  первому  вопросу повестки дня о реорганизации Кооператива путем
разделения с переходом прав и обязанностей от реорганизуемого Кооператива к
вновь  образованным  кооперативам  в  соответствии  с пп. 11 п. 2 ст. 20  и
ст. 41 Федерального  закона от 08.12.1995 N 193-ФЗ "О  сельскохозяйственной
кооперации" слушали ____________________.
    С дополнениями выступил(а): _________________________.

По вопросу повестки дня были заданы вопросы:
________________________________________________;
________________________________________________.
В обсуждении приняли участие: __________________________________.
(Вариант: Вопросов задано не было.)

Голосовали:
"за" - ____%,
"против" - ____%,
"воздержался" - ____%.

Решение принято (вариант: не принято).

Если решение принято: Постановили:
Реорганизовать Кооператив путем разделения с переходом прав и обязанностей к вновь образованным Сельскохозяйственному производственному (потребительскому) кооперативу "______________" и Сельскохозяйственному производственному (потребительскому) кооперативу "______________".

    2.   По   второму   вопросу   о   создании   в   результате  разделения
Сельскохозяйственного   производственного   (потребительского)  кооператива
"____________" и Сельскохозяйственного производственного (потребительского)
кооператива  "____________________"  в  соответствии  со  ст.  8  и  ст. 41
Федерального   закона   от   08.12.1995  N 193-ФЗ "О   сельскохозяйственной
кооперации" слушали ________________ и дополнения ________________________.

По вопросу повестки дня были заданы вопросы:
________________________________________________;
________________________________________________.
В обсуждении приняли участие: __________________________________.
(Вариант: Вопросов задано не было.)

Голосовали:
"за" - ____%,
"против" - ____%,
"воздержался" - ____%.

Решение принято (вариант: не принято).

Если решение принято: Постановили:
Создать в результате разделения Сельскохозяйственный производственный (потребительский) кооператив "______________" и Сельскохозяйственный производственный (потребительский) кооператив "______________".

    3. По третьему вопросу об утверждении порядка реорганизации кооператива
"__________________" путем разделения в соответствии со ст. 41 Федерального
закона от 08.12.1995 N 193-ФЗ  "О  сельскохозяйственной кооперации" слушали
________________________________ и дополнения ____________________________.

По вопросу повестки дня были заданы вопросы:
________________________________________________;
________________________________________________.
В обсуждении приняли участие: __________________________________.
(Вариант: Вопросов задано не было.)

Голосовали:
"за" - ____%,
"против" - ____%,
"воздержался" - ____%.

Решение принято (вариант: не принято).

Если решение принято: Постановили:
Утвердить следующий порядок реорганизации Кооператива путем разделения:
- в срок не позднее трех дней с момента принятия решения о реорганизации Кооператив письменно уведомляет о реорганизации в форме разделения регистрирующий орган и налоговые органы по месту постановки на учет;
- Кооператив после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц помещает в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о своей реорганизации;
- Кооператив в течение _____________ рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомляет известных ему кредиторов о начале реорганизации;
- в случае если в течение ______________ дней с даты направления Кооперативом кредитору уведомления о реорганизации в форме разделения кредитор путем письменного уведомления потребовал от уведомившего его Кооператива прекращения или досрочного исполнения обязательств и возмещения убытков, Кооператив должен составить реестр кредиторов, в котором отражаются наименование кредитора, сумма требований, сроки исполнения предъявляемых требований. После составления реестра кредиторов Кооператив самостоятельно определяет порядок и процедуру проведения расчетов со своими кредиторами.

    4.   По   четвертому   вопросу  об  утверждении  размера  и  источников
образования    паевого    фонда   Сельскохозяйственного   производственного
(потребительского)  кооператива "_________________" и Сельскохозяйственного
производственного   (потребительского)   кооператива  "________________"  в
соответствии  со  ст. 35  Федерального  закона  от  08.12.1995  N 193-ФЗ "О
сельскохозяйственной кооперации" слушали _________________________.

По вопросу повестки дня были заданы вопросы:
________________________________________________;
________________________________________________.
В обсуждении приняли участие: __________________________________.
(Вариант: Вопросов задано не было.)

Голосовали:
"за" - ____%,
"против" - ____%,
"воздержался" - ____%.

Решение принято (вариант: не принято).

Если решение принято: Постановили:
Утвердить паевой фонд Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________" в размере ______ (________) рублей.
Утвердить источники образования паевого фонда: обязательные паевые взносы членов Кооператива в размере _______ (________) рублей, дополнительные паевые взносы в размере ________ (_______) рублей.
    Утвердить     следующий     порядок    образования    паевого    фонда:
__________________________________________________________________________.
        (п. 3 ст. 35 Федерального закона от 08.12.1995 N 193-ФЗ "О
                        сельскохозяйственной кооперации")
    2) Утвердить  паевой   фонд   Сельскохозяйственного   производственного
(потребительского) кооператива "______________" в размере _______ (_______)
рублей.
    Утвердить  источники  образования  паевого  фонда - обязательные паевые
взносы членов Кооператива в размере ______ (_______) рублей, дополнительные
паевые взносы в размере ________ (_______) рублей.
    Утвердить    следующий    порядок     образования     паевого    фонда:
__________________________________________________________________________.
            (п. 3 ст. 35 Федерального закона от 08.12.1995 N 193-ФЗ
                       "О сельскохозяйственной кооперации")

    5.   По   пятому  вопросу  об  утверждении  разделительного  баланса  и
передаточного   акта   в   соответствии   со  ст. 41 Федерального закона от
08.12.1995 N 193-ФЗ  "О  сельскохозяйственной  кооперации"  и  разделом  VI
Методических   указаний   по   формированию   бухгалтерской  отчетности при
осуществлении   реорганизации  организаций  (утв. Приказом  Минфина  РФ  от
20.05.2003  N 44н, зарегистрированы в Минюсте РФ 19.06.2003 N 4774) слушали
______________________________ и дополнения ______________________________.

По вопросу повестки дня были заданы вопросы:
________________________________________________;
________________________________________________.
В обсуждении приняли участие: __________________________________.
(Вариант: Вопросов задано не было.)

Голосовали:
"за" - ____%,
"против" - ____%,
"воздержался" - ____%.
Решение принято (вариант: не принято).

Если решение принято: Постановили:
Утвердить разделительный баланс и передаточный акт Кооператива (прилагается).

    6.  По  шестому вопросу об утверждении Уставов создаваемых в результате
разделения   Сельскохозяйственного   производственного   (потребительского)
кооператива   "_____________"   и  Сельскохозяйственного  производственного
(потребительского) кооператива "_________" слушали ______________________ и
дополнения ______________________________.

По вопросу повестки дня были заданы вопросы:
________________________________________________;
________________________________________________.
В обсуждении приняли участие: __________________________________.
(Вариант: Вопросов задано не было.)

Голосовали:
"за" - ____%,
"против" - ____%,
"воздержался" - ____%.

Решение принято (вариант: не принято).

Если решение принято: Постановили:
Утвердить Устав создаваемого в результате разделения Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________" и Устав создаваемого в результате разделения Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________".

    7. По седьмому вопросу с предложениями о кандидатурах  членов правления
и   председателя   создаваемого   Сельскохозяйственного   производственного
(потребительского) кооператива "__________" слушали ____________________, а
с   предложениями   о   кандидатурах   членов   правления   и  председателя
создаваемого   Сельскохозяйственного  производственного  (потребительского)
кооператива "__________" слушали _________________________.

По вопросу повестки дня были заданы вопросы:
________________________________________________;
________________________________________________.
В обсуждении приняли участие: __________________________________.
(Вариант: Вопросов задано не было.)

Самоотводов не поступало.

Голосовали:

	N
	Ф.И.О. кандидата
	Голосование

	"за"
	"против"
	"воздержался"

	В СОСТАВ ПРАВЛЕНИЯ КООПЕРАТИВА "______________"

	1.

	2.

	3.

	4.

	НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КООПЕРАТИВА "_____________"

	1.

	2.

	N
	Ф.И.О. кандидата
	Голосование

	"за"
	"против"
	"воздержался"

	В СОСТАВ ПРАВЛЕНИЯ КООПЕРАТИВА "______________"

	1.

	2.

	3.

	4.

	НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КООПЕРАТИВА "_____________"

	1.

	2.

Постановили избрать:

	N
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1. ПРАВЛЕНИЕ КООПЕРАТИВА "______________"

	1.

	2.

	3.

	2. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КООПЕРАТИВА "______________"

	Председатель
кооператива

	N
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1. ПРАВЛЕНИЕ КООПЕРАТИВА "______________"

	1.

	2.

	3.

	2. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КООПЕРАТИВА "______________"

	Председатель
кооператива

    8.   По  восьмому  вопросу   с  предложениями   о  кандидатурах  членов
наблюдательного    совета    вновь    создаваемого    Сельскохозяйственного
производственного        (потребительского)       кооператива       слушали
___________________________________, а о кандидатурах Сельскохозяйственного
производственного (потребительского) кооператива - "______________________"
__________________________________.

По вопросу повестки дня были заданы вопросы:
________________________________________________;
________________________________________________.
В обсуждении приняли участие: __________________________________.
(Вариант: Вопросов задано не было.)

Самоотводов не поступало.
Голосовали:

	N
	Ф.И.О. кандидата
	Голосование

	"за"
	"против"
	"воздержался"

	В СОСТАВ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА КООПЕРАТИВА "______________"

	1.

	2.

	3.

	4.

	N
	Ф.И.О. кандидата
	Голосование

	"за"
	"против"
	"воздержался"

	В СОСТАВ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА КООПЕРАТИВА "______________"

	1.

	2.

	3.

	4.

Если решение принято: Постановили избрать следующих членов наблюдательного совета:

	N
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ КООПЕРАТИВА "_____________"

	1.

	2.

	3.

	N
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ КООПЕРАТИВА "_____________"

	1.

	2.

	3.

    9.   По  девятому  вопросу   о  приеме  в  члены  Сельскохозяйственного
производственного   (потребительского)   кооператива   "______________"   в
соответствии   со   ст.  15  и  ст. 41  Федерального  закона  от 08.12.1995
N 193-ФЗ "О сельскохозяйственной кооперации" слушали ______________________
и заявления _________________________________________.

По вопросу повестки дня были заданы вопросы:
________________________________________________;
________________________________________________.
В обсуждении приняли участие: __________________________________.
(Вариант: Вопросов задано не было.)

Голосовали:
"за" - ____%,
"против" - ____%,
"воздержался" - ____%.

Решение принято (вариант: не принято).

Если решение принято: Постановили:
1) Принять в состав членов создаваемого Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива "______________":
    1. ______________________________________________________________.
                           (Ф.И.О., ИНН, паспорт)
    2. ______________________________________________________________.
    3. ______________________________________________________________.
    4. ______________________________________________________________.
                          (наименование, ИНН, ОГРН)
    5. ______________________________________________________________.

    В состав ассоциированных членов:
    1. ______________________________________________________________.
                           (Ф.И.О., ИНН, паспорт)
    2. ______________________________________________________________.
                          (наименование, ИНН, ОГРН)

    2)   Принять   в   состав   членов  создаваемого  Сельскохозяйственного
производственного (потребительского) кооператива "_______________________":
    1. ______________________________________________________________.
                           (Ф.И.О., ИНН, паспорт)
    2. ______________________________________________________________.
    3. ______________________________________________________________.
    4. ______________________________________________________________.
                          (наименование, ИНН, ОГРН)
    5. ______________________________________________________________.

    В состав ассоциированных членов:
    1. ______________________________________________________________.
                           (Ф.И.О., ИНН, паспорт)
    2. ______________________________________________________________.
                          (наименование, ИНН, ОГРН)

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

"Против" по ____ вопросу повестки дня проголосовали <4>:
_____________________________________;
______________________________________ (наименование/Ф.И.О., иные сведения).

Приложения <5>:
1. ___________________;
2.____________________.

Дата составления протокола: "__"__________ _____ г.

    Подписи членов кооператива:
    ______________/______________/   ______________/______________/
          (подпись/Ф.И.О.)                 (подпись/Ф.И.О.)
    ______________/______________/   ______________/______________/
          (подпись/Ф.И.О.)                 (подпись/Ф.И.О.)
    ______________/______________/   ______________/______________/
          (подпись/Ф.И.О.)                 (подпись/Ф.И.О.)

    Председатель кооператива: _______________/________________/
                                    (подпись/Ф.И.О.)
    Председатель заседания: ________________/________________/
                                    (подпись/Ф.И.О.)
    Секретарь заседания: ___________________/_______________/
                                    (подпись/Ф.И.О.)

    Члены счетной комиссии:
    ______________/______________/   ______________/______________/
          (подпись/Ф.И.О.)                 (подпись/Ф.И.О.)
    ______________/______________/   ______________/______________/
          (подпись/Ф.И.О.)                 (подпись/Ф.И.О.)
    ______________/______________/   ______________/______________/
          (подпись/Ф.И.О.)                 (подпись/Ф.И.О.)